



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	47.902.300,00	14.916.366,48	47.902.300,00	18.046.292,96	55.389.621,55	40.989.184,35
RECEITAS DE CAPITAL	5.007.700,00	1.669.233,20	5.007.700,00	787.005,65	2.063.801,34	797.392,70
SUBTOTAL	52.910.000,00	16.585.599,68	52.910.000,00	18.833.298,61	57.453.422,89	41.786.577,05
(-) DEDUÇÕES	5.419.700,00	1.806.566,64	5.419.700,00	2.661.455,78	8.365.571,38	3.698.772,52
Receitas de Operações de Créditos	2.000.000,00	666.666,64	2.000.000,00	727.005,65	1.973.801,34	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	415.200,00	138.400,00	415.200,00	608.180,72	2.351.605,58	985.502,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	94.500,00	31.500,00	94.500,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.910.000,00	970.000,00	2.910.000,00	1.326.269,41	4.040.164,46	2.713.269,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.490.300,00	14.779.033,04	47.490.300,00	16.171.842,83	49.087.851,51	38.087.804,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	39.339.771,36	13.113.257,12	39.339.771,36	9.250.266,54	39.232.547,79	15.928.098,96	38.727.858,86	28.243.165,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	297.022,37	99.007,46	297.022,37	157.984,51	297.022,37	157.984,51	297.022,37	230.195,12
SUBTOTAL	39.042.748,99	13.014.249,66	39.042.748,99	9.092.282,03	38.935.525,42	15.770.114,45	38.430.836,49	28.012.970,72
DESPESAS DE CAPITAL	16.163.486,74	5.387.828,91	16.163.486,74	1.850.144,07	16.043.017,07	6.129.484,50	15.769.590,95	9.678.556,15
(-) Deduções	1.834.012,46	611.337,49	1.834.012,46	614.732,37	1.834.012,46	614.732,37	1.834.012,46	1.207.882,68
Amortização de Dívida	1.834.012,46	611.337,49	1.834.012,46	614.732,37	1.834.012,46	614.732,37	1.834.012,46	1.207.882,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	53.372.223,27	17.790.741,09	53.372.223,27	10.327.693,73	53.144.530,03	21.284.866,58	52.366.414,98	36.483.644,19
RESULTADO	-50.462.223,27	-16.820.741,09	-50.462.223,27	-9.001.424,32	-49.104.365,57	-19.958.597,17	-48.326.250,52	-33.770.374,35
RESULTADO	-5.881.923,27	-3.011.708,05	-5.881.923,27	5.844.149,10	-4.056.678,52	-5.113.023,75	-3.278.563,47	1.604.160,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	13.125.127,53	13.152.643,13	16.204.816,75	3.052.173,62	3.065.091,49
(-) Disponibilidade de Caixa	10.034.777,64	14.001.895,50	10.113.630,35	-3.888.265,15	78.852,71
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	147.960,69	184.534,42	193.325,78	8.791,36	45.365,09
II - Dívida Consolidada Líquida	2.942.389,20	-1.033.786,79	5.897.860,62	6.931.647,41	2.955.471,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.942.389,20	-1.033.786,79	5.897.860,62	6.931.647,41	2.955.471,42